令和２年度 第１回幕別町図書館協議会会議録

１ 日 時 令和３年１月22日（金） 午後４時45分から５時45分まで

２ 場 所 幕別町図書館研修室

３ 出席者

(1) 委員 ８名

坂本委員、竹田委員、佐々木委員、中井委員、坂下委員、小笠原委員、山根委員、

瀬藤委員（山下委員、江波委員欠席）

(2) 事務局 ３名

菅野教育長、武田館長、民安係長

４ 会議次第

(1) 委嘱状交付

教育長より新委員に対し委嘱状を交付

(2) 教育長挨拶

(3) 図書館協議会委員自己紹介

(4) 事務局紹介

(5) 会長・副会長選出

選出方法について、中井委員より指名推選が提案される。【委員全員承認】

○中井委員より会長に山根光惠委員、副会長に瀬藤範子委員が推薦される。【委員

全員承認】

※教育長、他の公務のため退席

(6) 議事１ 幕別町図書館協議会について

資料「幕別町図書館協議会について」に基づき、事務局より説明。

○質疑等なし

(7) 議事２ 幕別町図書館概要及び令和２年度図書館事業等の中間報告

「【資料１】幕別町図書館の概要」及び「【資料２】令和２年度図書館事業等の中

間報告」に基づき、事務局より説明。

○質疑等なし

(8) その他 事務局より

 本年度の会議はコロナ禍ということで今回が最後と考えている。来年度の会議につ

いては、２、３回を予定している。